
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 11.092 
 
 
L'An deux Mille Onze, le 21 avril à 19 h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est 
réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, 
Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
     Le 15 avril 2011         Le 15 avril 2011 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. GIRAUD, M. SIMONNET, Mme PELTIER, 
M. BESSON, Mme LECOMTE, M. FILOCHE, Mme WILLMANN, Mme CIRAUD-
LANOUE, Mme DAUZIDOU, adjoints, 
 
Mme BARRAUD DUCHERON, M. COASSIN, Mme DESCHANP, Mme DOUMECQ, 
M. GUIARD, M. LABIA, Mme MAIRE, M. MEGLIO, M. MERLE, M. PAVON, 
M. PRUDENCIO, M. REVOLAT, Mme ROY, M. SERVIT, conseillers municipaux. 
 
 
ETAIENT REPRESENTES :  M. CAU représenté par M. GIRAUD 
     M. DENIS représenté par M. MERLE 
     Mme DUMAS représentée par M. PRUDENCIO 
     Mme FAUQUET-MOLL représentée par Mme DAUZIDOU 
     M. PATRUX représenté par M. FILOCHE 
     Mme SERRE représentée par Mme LECOMTE 

 
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : M. CHABASSE, M. LAPOUGE, Mme LEFEBVRE 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 24 
Nombre de votants : 30 
 
Mme DESCHANP a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET :  CESSION DE PARCELLES DE TERRAIN A BATIR NON VIABILISEES, 

CADASTREES SECTION AR n° 17p et AR n° 22p, SISES « LE BOIS EN 
RATOIRE » ROUTE DE MAISONFORT A ROYAN A MONSIEUR ET 
MADAME  ALFRED MENARD   

 
RAPPORTEUR : Mme PELTIER 
 
VOTE : UNANIMITE 
 



 
Monsieur et Madame Alfred MENARD ont fait part le 07 mars 2011, de leur volonté d’acquérir 
une partie de la parcelle de terrain à bâtir, non viabilisée, d’une superficie de 70 m², sous réserve 
de bornage, cadastrée section AR n° 17p, sise « Le Bois en Ratoire », route de Maisonfort 
à ROYAN, et d’ une partie de la parcelle de terrain à bâtir, non viabilisée, d’une superficie de       
55 m²,  sous réserve de bornage, cadastrée section AR n° 22p,  sise « Le Bois en Ratoire », route 
de Maisonfort à ROYAN , pour une surface totale de 125 m² 
 
Par promesse d’achat, en date du 18 mars 2011, ceux-ci se sont engagés à acquérir ces terrains au 
prix global net vendeur de 6.250 €. ( six mille deux cent cinquante €uros). 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- OUÏ l’exposé du rapporteur, 

- VU l’avis du Service du Domaine en date du 2 février 2011, 

- VU la promesse d’achat signée de Monsieur et Madame Alfred MENARD, en date du  18 
mars 2011, 

- APRÈS en avoir délibéré, 
 

DÉCIDE 
 

-  de céder à Monsieur et Madame Alfred MENARD, une partie de la parcelle de terrain à 
bâtir, non viabilisée, d’une superficie de 70 m², sous réserve de bornage, cadastrée section 
AR n° 17p, sise « Le Bois en Ratoire », route de Maisonfort à ROYAN, et d’une partie de 
la parcelle de terrain à bâtir, non viabilisée, d’une superficie de 55 m², sous réserve de 
bornage, cadastrée section AR n° 22p, sise « Le Bois en Ratoire », route de Maisonfort à 
ROYAN , pour une surface totale de 125 m². 

 
- d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint agissant par 

délégation à conclure et signer l’acte authentique à intervenir ; 
 

- de désigner Maître Hugues LE BRETEVILLOIS, Notaire à Royan, 1 boulevard 
Cordouan, pour rédiger l’acte de vente  

 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint 
des formalités légales Bernard GIRAUD 
le 26 avril 2011 

 







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

